
1 
 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 

484 28 311 
e-mail: tajemnice@regionzabrezsko.cz 

www.zabrezsko.cz 
 
 
 
 
 
 

Zápis ze 7. zasedání Valné hromady 
Mikroregionu Zábřežsko 

konaného 3. 12. 2024 v Zábřehu 

 

Jednání bylo zahájeno ve 13:00 hodin   

 
 
Přítomni: 

Na začátku jednání je dle prezenční listiny osobně přítomno 23 zástupců členských obcí, 
z toho 1 na základě plné moci. Plnou moc předali a prostřednictví ní hlasovali 2 zástupci 
členských obcí.  Celkem tedy hlasovalo 25 členů, Valná hromada je usnášeníschopná.  

 

 
Program: 
 

1. Schválení programu. 
2. Státní fond podpory investic, komponenta 2.0 Dostupné bydlení (Ing. Mgr. Martin Kučera, 

MBA, MPA, ředitel Regionální agentury pro rozvoj střední Moravy). 
3. Kontrola usnesení. 
4. Rozpočet Svazku obcí MiZ na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 2026–2028. 
5. Plán inventur 2025. 
6. Odpisový plán 2025, včetně přílohy. 
7. Provádění rozpočtových opatření roku 2025. 
8. Provádění změn rozpisu rozpočtu na příslušný rok (za podmínky, že se nezmění závazné 

ukazatele schváleného rozpočtu na příslušný kalendářní rok).  
9. Volba člena rady MiZ. 
10. Změna správce rozpočtu – odvolání Ing. Renaty Baslerové a jmenování Bc. Vlasty 

Pazourové od 3. 12. 2024. 
11. Plán zasedání Rady a VH MiZ 2025. 
12. Výsledek Dílčího přezkumu hospodaření MiZ 4. 11. 2024.  
13. Informace o podpoře pečujících prostřednictví projektu z OPZ+ 2021-2027. 
14. Informace k projektu Zábřežsko třídí a kompostuje 2024- podání žádosti o dotaci 20. 11. 

2024. 
15. Informace k projektu SECAP Horní Pomoraví. 
16. Informace k projektu Energetické společenství Horní Pomoraví. 
17. Informace o Setkání seniorů 7. 11. 2024 ve Zborově. 
18. Informace ke Společenstvím obcí. 
19. Ostatní. 

 
 
 
 
 



2 
 

Usnesení: 

 
24/12/03/01 
VH schvaluje Program jednání VH MiZ. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/02 
VH bere na vědomí informace o projektu Státního fondu podpory investic, komponenta 
2.0 Dostupné bydlení.  
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/03 
VH bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání VH MiZ 18. 6. 2024. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/04 
VH schvaluje Rozpočet Svazku obcí MiZ na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 2026–
2028. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/05 
VH schvaluje Plán inventur 2025.  
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/06 
VH schvaluje Odpisový plán 2025, včetně přílohy. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/07 
VH schvaluje zmocnění rady Mikroregionu Zábřežsko v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů k provádění rozpočtových 
opatření za rok 2025 v plném rozsahu, a to jak na straně příjmů rozpočtu, tak i na straně 
výdajů rozpočtu. Zmocnění RMIZ k provádění rozpočtových opatření roku 2025 v plném 
rozsahu je platné pro období od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/08 
VH schvaluje zmocnění hlavní účetní Mikroregionu Zábřežsko k provádění změn rozpisu 
rozpočtu (rozpočtových změn) na příslušný kalendářní rok za podmínky, že se nezmění 
závazné ukazatele schváleného rozpočtu na příslušný kalendářní rok. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/09 
VH volí člena Rady mikroregionu Mgr. Václava Hampla (místo Mgr. Ilony Šimarové). 

  PRO: 24           PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 1 
 
24/12/03/10 
VH odvolává z pozice správce rozpočtu Ing. Renatu Baslerovou a jmenuje Bc. Vlastu 
Pazourovou od 3. 12. 2024. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 
 



3 
 

24/12/03/11 
VH bere na vědomí Plán zasedání Rady a VH MiZ 2025. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 
24/12/03/12 
VH bere na vědomí výsledek Dílčího přezkumu hospodaření MiZ 4. 11. 2024- nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.   
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 
24/12/03/13 
VH bere na vědomí informace o podpoře pečujících prostřednictví projektu z OPZ+ 2021-
2027.  
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/14 
VH bere na vědomí informace k projektu Zábřežsko třídí a kompostuje 2024- podání 
žádosti o dotaci 20. 11. 2024.  
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 
24/12/03/15 
VH bere na vědomí informace k projektu SECAP Horní Pomoraví. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 
24/12/03/16 
VH bere na vědomí informace k projektu Energetické společenství Horní Pomoraví. 
PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/17 
VH bere na vědomí informace o Setkání seniorů 7. 11. 2024 ve Zborově. 

  PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
24/12/03/18 
VH bere na vědomí informace ke Společenstvím obcí. 

  PRO: 25          PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
 
 
 
Informace k usnesením: 
 

 Ad. 2- Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA, ředitel Regionální agentury pro rozvoj 
střední Moravy předal přítomným informace o projektu Státního fondu podpory 
investic, komponenta 2.0 Dostupné bydlení. 

 Ad. 13- Ing. Anna Bartošová, ředitelka MAS Horní Pomoraví o. p. s. prezentovala 
přítomným možnost realizace projektu zaměřeného na podporu pečujících 
prostřednictví projektu z OPZ+ 2021-2027. Zájemci z řad starostů vyjádřili svůj 
zájem prostřednictvím dotazníku, na jehož základě budou zájemci při přípravě 
projektu kontaktováni manažerkou MAS Horní Pomoraví o. p. s. (předpoklad podání 
žádosti 4/2025, realizace 36 měsíců). 

 
 



4 
 

 Ad. 14- tajemnice mikroregionu Vlasta Pazourová informovala představitele obcí o 
podání žádosti o dotaci projektu Zábřežsko třídí a kompostuje 2024. Projekt byl 
úspěšně podán prostřednictvím ISKP21+ 20. 11. 2024. Nyní probíhá hodnotící 
proces poskytovatelem dotace. Celkové výdaje projektu 6 750 513,00 Kč, z toho 
dotace 3 461 798,07 Kč. Do realizace projektu je zapojeno 17 členských obcí.  

 Ad. 15- paní Lenka Krobotová, manažerka MAS Horní Pomoraví o. p. s., poděkovala 
starostům za aktivní spolupráci při přípravě podkladů pro Akční plán pro udržitelnou 
energii a klima z projektu „SECAP Horní Pomoraví“. Aktivitami projektu jsou Akční 
plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP) na území všech zapojených obcí, 1 den 
pro klima (akce pro veřejnost, propagace, komunikace) a mzda koordinačního 
pracovníka (až na 2 roky). K tématu probíhala aktivní diskuse. 

 Ad. 16- paní Lenka Krobotová informovala představitele obcí o realizaci projektu 
„Energetické společenství Horní Pomoraví“. Vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
– pilotní projekt (Zábřeh, Rovensko, Horní Studénky). Cílem projektu je založení 
Energetického společenství. Připravuje se zadávací dokumentace na zpracování 
klíčových dokumentů (technická, ekonomická a právní studie). Jsou v plánu 
vzdělávací a osvětové aktivity, exkurze na území MAS. Přítomní starostové projevili 
zájem o účast na exkurzích.  

 Ad. 17- tajemnice MiZ Vlasta Pazourová prezentovala fotografie a informace 
z uskutečněného setkání seniorů ve Zborově 7. 11. 2024. Setkání se zúčastnilo 
téměř 200 seniorů. Setkání bylo financováno z prostředků MiZ ve výši 15. 000,- Kč. 

 Ad. 18- aktuální informace ke Společenstvím obcí předala přítomným tajemnice MiZ 
Vlasta Pazourová (návrh zákona č. 128/2000 Sb., o obcích k projednání vládě ČR 4. 
12. 24).  

 
 
Informace bez usnesení: 
 

 Den Mikroregionu Zábřežsko 2025 se uskuteční v obci Rohle 3. 5. 2025. 
 Setkání seniorů uspořádá v roce 2025 obec Svébohov. Termín bude upřesněn. 
 Jednotlivé obce budou do konce ledna 2025 osloveny s požadavkem o aktualizaci 

Akčního plánu. 
 Příští Valná hromada se bude konat 25. 3. 2025. 

 
 
 
Na závěr jednání předseda mikroregionu RNDr. Mgr. František John, Ph.D. poděkoval členům 
VH za spolupráci v roce 2024 a popřál příjemné vánoční svátky. 
 
 
 

Jednání bylo ukončeno v 15:10 hodin.     
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko  


